

Bestyrelsesmøde



Sødalskolen

Dato	Tirsdag den 19.05.2020
Tid og sted	17.00 – 20.00 Rødding
Deltagere	Henrik Karlsen, Formand Kim Bloch, Næstformand Martin Brorson Nielsen, Forældrerepræsentant Tania Fredenslund, Forældrerepræsentant Kristian Højgaard-Hansen, Forældrerepræsentant Ronni Olesen, Forældrerepræsentant Peter Krickau, Forældrerepræsentant Kristian Østergaard Hansen, elevråd Marie Ingemann Nielsen, elevråd Christina Riisgaard, Personale Susanne Kramer Nielsen, Personale Trine Laugesen, Ledelse Brian Albæk, Skoleleder
Afbud:	Vi har undtaget invitation til eleverne denne gang.
Referent:	

DAGSORDEN

NR. 1	TID: 20 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig:
Overskrift	Velkomst og servering		
Indhold	<i>Der informeres om aktuelt, dagsorden godkendes, referat godkendes</i>		
Referat			

NR. 2	TID: 60 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Status på skolens liv		
Indhold	Tiltag omkring Covid-19 Planlægning af kommende skoleår Status på forældrearrangement Andet		
Referat	<p>Orientering omkring skolens håndtering af COVID situationen. Buskørslen er stadig en smule udfordret i forhold til fordeling af eleverne på bustur 1 og 2.</p> <p>I forhold til fjernundervisning startede det op med at være lektier blev lagt ud af lærerne, som også havde kontakt til elever ved behov. Dertil havde nogen også onlineundervisning i varierende grad. Ledelsen ensrettede på et tidspunkt undervisningen i overbygningen til at være mere online, sådan at det blev ens for alle.</p> <p>Stor ros fra ledelsen til personalet for at gribe de forandringer, ledelsen er kommet med. I forbindelse med fase 2, er der lagt en mere fast ramme ud fra forvaltningen. Det har gjort, at der ikke er så stor forskel på skolerne i forhold til undervisningen i overbygningen. Der er ingen prøver for 9. klasse i år, man ophøjer i stedet årskaraktoren til eksamenskarakter i de fag, der er udtrykket til eksamen.</p> <p>Der har løbende været justering af bemandingsplanen, blandt andet for at imødegå arbejdsmiljø og fagkombinationer.</p>		

Bestyrelsesmøde



	<p>I forhold til fagfordeling er vi næsten klar til skemalægning, hvor vi skal afsted i 27. maj på skemalægningskursus. Katrine Edelbo kommer tilbage til Sødalskolen i kommende skoleår. Det betyder at vi siger farvel til den vikar, der har været inde. I planlægningen har vi fundet ressourcer til SKI-undervisningen blandt andet ved sammenlæsninger i Løvel. Vi har arbejdet en del med vores læsepolitik i vejledergruppen. Dette kommer der mere om.</p> <p>I forhold til valgfag udbyder Sødalskolen de fire obligatoriske valgfag til 7. klasse. 8. klasserne har valgt madkundskab. Sødalskolen udbyder 2 valgfag til 9. klasserne. Ledelsen udsender yderligere information til overbygningen, som måske kan give svar på nogen af de spørgsmål, der kan være.</p>
--	---

NR. 3	TID: 20 min	Form: Orientering, Drøftelse , Beslutning	Ansvarlig: Elevråd/BA
Overskrift	<i>Økonomi</i>		
Indhold	<i>Status - Plan</i>		
Referat	Kort orientering omkring budgettet. Vi er p.t. omkring 0 %. Vi er lidt udfordret i forhold til elevafgang og eksklusionselever. Det betyder en mindre ramme til næste år.		

NR. 4	TID: 60 min	Form: Orientering, Drøftelse , Beslutning	Ansvarlig: BA/KS
Overskrift	Høringssvar		
Indhold	<p>"Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på udvalgmødet den 12-05-2020 (sag 8), at sende vedhæftede budgethæfte vedr. <i>budget 2021-2024</i> i høring. Områdebestyrelser og skolebestyrelser har herefter mulighed, for at komme med kommentarer til forslaget til budgettet. Høringsperioden løber fra den 13-05-2020 til den 26-05-2020, kl. 12:00. Høringssvarene vil indgå i Børne- og Ungdomsudvalgets endelige behandling af forslaget den 02-06-2020, inden det fremsendes til Økonomiudvalget med henblik på behandling i Byrådets fortsatte budgetproces. MED udvalg er ikke høringsberettigede i denne sammenhæng, men har selvfølgelig mulighed for at gøre sin indflydelse gældende gennem den ordinære MED struktur. Vedhæftede skema til høringssvar skal benyttes og indsendes til Lotte Bianca Trier Pedersen på E-mail: lbp@viborg.dk. Sidste frist for modtagelse af høringssvar er tirsdag den 26-05-2020, kl.12.00"</p> <p>Bilag er udsendt.</p>		
Referat	<p>Generelt har vi haft et møde med Søren Åkjær i kalenderen. Vi skal igen have inviteret til et møde, hvor måske både forvaltningsledelsen kommer på besøg for at se Sødalskolens rammer. Bestyrelsen kan også deltage ved dette møde, hvor man kan præsentere bestyrelsens prioriteringsliste.</p> <p>I forhold til høringssvar er bestyrelsen uforstående i forhold til at Sødalskolen ikke endnu er kommet budget, og er samtidig uforstående i forhold, hvordan man kan havne på budgettet. Ledelsen laver et forslag og sender ud i løbet af onsdag – mandag.</p>		

NR. 5	TID: 10 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Skolebestyrelsesvalg		
Indhold	<i>Status</i>		
Referat	Henrik Karlsen er på valg, og genopstiller Kim Bloch er på valg, og genopstiller ikke Peter Krickau er på valg, og genopstiller.		

Bestyrelsesmøde



	<p>Martin Brorson Nielsen er på valg, og genopstiller ikke.</p> <p>På grund af COVID har det ikke været muligt at mødes. 8. juni afholdes valgmøde, og herefter kontakter skolelederne de valgte med henblik på fredsvalg.</p> <p>Ledelsen opfordrer til at alle i bestyrelsen forsøger at få nogle kandidater til at opstille.</p>
--	---

NR. 6	TID: 5 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Alle
Overskrift	Nye emner til næste skolebestyrelsesmøde?		
Indhold			
Referat	Opsamling fra mødet med forælderødderne. Ledelsen sender en orientering til forælderødderne om udsættelse af proces. Bestyrelsens præsentation til forældremøderne Invitation af Søren og Hasse til et møde på Sødalskolen Princip for forældresamarbejde Sammenhængsmodellen Kvalitetsrapporten		

NR. 7	TID: 5 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Alle
Overskrift	Evt.		
Indhold			
Referat			

Janet H. Jensen
H. Jensen
Dagth. Filskov
[Signature]
[Signature]